

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم؛

سیاست‌های تشویقی تولید و صادرات در مناطق آزاد نیاز به بازبینی دارد



اقتصاد کیش - با توجه به پاي‌جا بودن ایرادات متعدد شورای نگهبان به مصوبات مرتب با گسترش مناطق آزاد و ویژه احتمال تأیید مصوبات مجدد مجلس در این باره از سوی شورای نگهبان و مجمع بعید به نظر می‌رسد.

سید احسان خاندوزی، عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه درباره طرح مجدد پرونده گسترش مناطق آزاد و ویژه در کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: گذران روزهای پایانی مجلس همراه با محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا، کمیسیون‌های مجلس هم را بر آن داشته تا به موضوعاتی بپردازند که به زودی قابل طرح در صحن بوده و یا از سوی شورای نگهبان به مجلس اعاده شده و نیاز به رفع ایراد دارند. لذا کمیسیون‌های مجلس با توجه به محدودیت زمانی نمی‌توانند به سرعت دستور کار جدید و اساسی بروند و ترجیح می‌دهند، کارهای ناتمام را کامل کنند.

این کارشناس اقتصادی در تحلیلی درباره بررسی برقرار موضوع گسترش مناطق آزاد و ویژه در کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: به هر حال تحرکات نمایندگان مجلس برای ایجاد مناطق آزاد و ویژه نشان می‌دهد نمایندگان (که اغلب در مجلس یازدهم نیز حضور نخواهند داشت) انگیزه بالایی برای تحقق وعده‌های منطقه‌ای در کارنامه پارلمانی شان دارند.

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم گفت: با توجه به پاي‌جا بودن ایرادات متعدد شورای نگهبان به مصوبات مرتب با گسترش مناطق آزاد و ویژه احتمال تأیید مصوبات مجدد مجلس مبنی بر ایجاد مناطق آزاد و ویژه جدید از سوی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام بعید به نظر می‌رسد.

وی افزود: فارغ از ابهام درباره تأیید مصوبه مذکور از سوی ناظران بالادستی، نمره گسترش مناطق آزاد و ویژه ایجاد در واحدهای جدید برای واردات کالا و رونق نسبی محلی به قیمت تحمیل هزینه به اقتصاد کشور خواهد بود.

خاندوزی در ادامه با انتقاد از کارنامه عملکرد مناطق آزاد گفت: سهم مناطق آزاد از کل صادرات کشور حدود ۱ درصد و از مجموع واردات کشور، بین ۷ تا ۸ درصد است. مفروض این کارنامه عملکرد دنا دیده کردن فاجع کالاهای وارداتی کالاهای مسافری از مناطق آزاد است که قاعدتاً دخیل کردن آمار مربوط به این موارد، انحراف عملکرد مناطق آزاد از اهداف اولیه را تشدید می‌کند.

این کارشناس اقتصادی افزود: اضافه شدن مناطق آزاد و ویژه جدید، تداوم همان مسیر اشتباه گذشته است. معتمد باید بررسی و اصلاح قانون انجام دهد. اداره مناطق آزاد مصوب سال ۱۳۷۲، با هدف تغییر کارکردهای کنونی مناطق آزاد یکی از مأموریت‌های مجلس یازدهم باشد. خاندوزی در ادامه با اشاره به ضرورت سیاست‌گذاری برای تولید و صادرات در مناطق آزاد گفت: قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، ابعا بسیار مهمی از مشوق‌های فعالیت‌های مولدرا نادیده گرفته و امکان تأسیس مناطقی با تمرکز جمعیتی را نیز فراهم کرده است. خاندوزی در پایان تأکید کرد: پیش از تصمیم‌گیری درباره گسترش مناطق آزاد و ویژه، ابتدا نیاز به بازبینی سیاست‌های تشویقی تولید و صادرات در این مناطق احساس می‌شود می‌بایست وضعیت مناطق آزاد و ویژه کنونی مورد بررسی قرار بگیرد. دامامی که عملکرد مناطق آزاد متنازع بهود و اجرایی صحیح قوانین اصلاح نشده، توسعه حوزه عمل شکل نمی‌گیرد.

برگزاری اولین جلسه دفاع مجازی پردیس بین‌المللی کیش دانشگاه تهران



اقتصاد کیش - نخستین جلسه دفاع مجازی پردیس بین‌المللی کیش دانشگاه تهران در مقطع دکتری برگزار شد. با توجه به شیوع بیماری کووید-۱۹ و لزوم رعایت طرح فاصله‌گذاری اجتماعی، نخستین جلسه دفاع مجازی این پردیس در مقطع دکتری، اردیبهشت ماه جاری برگزار شد. بر اساس اعلام دانشگاه تهران، سید ابوالفضل حسینی مقدم، دانشجوی دکتری تخصصی رشته مدیریت با گرایش تحقیق در عملیات، از رساله خود با عنوان «طراحی مدل یکپارچه مدیریت دانش در زنجیره تأمین پایدار با استفاده از مدل تلفیقی پویایی سیستم و برنامه‌ریزی ریاضی برای شرکت ملی نفت ایران»، به راهنمایی دکتر مهدی شامی زنجانی و مشاوره دکتر محمدرضا مهرگان با موفقیت دفاع کرد.

یک حرکت خوب دیگر از بخش خصوصی کیش؛

معاملات رایگان مسکن در املاک مرکزی کیش



اقتصاد کیش - املاک مرکزی کیش در راستای مشارکت در فعالتهای عام المنفعه در شرایط اقتصادی شیوع ویروس کرونا دست به اقدام جالبی زد و اعلام نمود کلیه قراردادهای معاملات ملکی را طی دو روز بصورت رایگان انجام خواهد داد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش احمد بصیری، مدیر املاک مرکزی کیش، در این خصوص با اشاره به شرایط اقتصادی مردم و به خصوص کیشوندان گفت: با هدف کمک به نیازمندان و همچنین انجام امور خیر و امر اخروی تصمیم گرفتیم روزهای پنجشنبه و جمعه تمامی معاملات انجام شده در دفتر معاملات مسکن مرکزی جزیره کیش را به صورت رایگان و بدون دریافت هیچ گونه کمیسینی برگزار کنیم.

وی ادامه داد: تمامی قراردادهای توفیقی و حضوری اعم از خرید، اجاره و واگذاری در این دو روز به صورت رایگان انجام می‌شود و این طرح دو جمعه متوالی ۲۶ اردیبهشت ماه و ۲ خرداد اجرا خواهد شد.

بصیری افزود: همه ما باید در شرایط فعلی دستی یگدیگر را بگیریم و به کمک هموطنانمان بشناسیم و امیدوارم این طرح به مدت طولانی اجرا شود و سایر همکارانمان نیز به آن بپیوندند.

مرتضی بانک تأکید کرد؛

روابط عمومی ها؛ دستاوردها را صادقانه و واقعی به مردم اطلاع دهند

■ **اقتصاد کیش** - مشاور رییس جمهور و دبیرشورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در نشست با مدیران روابط عمومی سازمان های مناطق آزاد به مناسبت روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی از این واحدها به عنوان شاهرگ حیاتی بدنه سازمان مناطق آزاد کشور یاد کرد.



مرتضی بانک در این نشست ضمن تریبیک روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی، از تلاش همه مدیران روابط عمومی در مناطق آزاد تقدیر و تشکر کرد و بیان داشت: اهمیت ارتباطات در عصر حاضر بیانگر نقش مدیران روابط عمومی به عنوان پرچم داران معرفی دستاوردهای سازمان های مناطق آزاد در کشور است. او با تأکید بر اهمیت نقش مناطق آزاد به عنوان پایلوت پیشرفت و توسعه کشور در سال‌های اخیر، تولیدات و خدمات‌های توانمندانه بدنه روابط عمومی های مناطق آزاد کشور در اطلاع رسانی باید نگاهی ملی و بین المللی داشته باشد.

دبیرشورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور گفت: ارتباطات روابط عمومی ها با همه سطوح اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و... به مانند شاهرگ پیشرفت و توسعه سازمان های مناطق آزاد کشور هستند. او همچنین از اهمیت بحث تولید محتوا و خیر به عنوان پل ارتباطی بین مردم و مسوولین همگام با توسعه دیجیتال در این نشست از مدیران روابط عمومی های مناطق آزاد کشور خواست تا در آرایه

درست، شفاف و واقعی، مهم ترین جزء برای معرفی عملکرد مناطق آزاد به مردم است و بر این اساس، در تولید محتوای برشخوردار است. مشاور رییس جمهور گفت: شفاف سازی مهم ترین اهرم قدرت اخبار و عملکرد سازمان‌هاست.

تأکید کرد: توجه ویژه به سه حوزه آبی، مالی و روابط عمومی می‌تواند سبب جهش پیشرفت و توسعه سازمان های مناطق آزاد کشور شود. او همچنین از اهمیت بحث تولید محتوا و خیر به عنوان پل ارتباطی بین مردم و مسوولین همگام با توسعه دیجیتال در این نشست از مدیران روابط عمومی های مناطق آزاد کشور خواست تا در آرایه

با رعایت ضوابط شورای سلامت صورت گرفت؛

برگزاری آیین معنوی شب های قدر در مصلائی کیش



اقتصاد کیش - مردم جزیره کیش در دومین شب قدر با رعایت ضوابط بهداشتی و مصوبات شورای سلامت، در این احیای شب ۲۱ رمضان دست به نیایش و دعا برداشتند. در این آیین معنوی شرکت کننده گان با انجام اعمال ویژه این شب، قرآن به سر گرفتند و از خدای متعال ظهور امام زمان، بخشش گناهان، شفای بیماران، ریشه کنی بیماری کرونا و عاقبت به خیری را طلب کردند. مراسم شب قدر امسال، با همان حال هوای معنوی همیشگی اما بشکلی متفاوت و با رعایت فاصله گذاری اجتماعی برگزار شد، زدن ماسک، استفاده از سجاده شخصی و رعایت فاصله از شرابط و ویژگیهای این آیین معنوی بود.

فضای مصلائی بزرگ کیش سه همت اقدامات پیشگیرانه سازمان منطقه آزاد کیش، با رعایت تمامی پروتکل‌های بهداشتی، دتیب برای دوام این شب قدر، شاهد حضور مردمی بود که از ابتدای ماه رمضان در انتظار حضور در این مکان مقدس بودند.

تبسنجی، استفاده از ماسک و دستکش و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی به منظور کنترل و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، طبق اعلام قبلی از الزامات حضور در این مراسم معنوی بود.

راه اندازی پایگاه حفاظت منابع آبریزان کیش



اقتصاد کیش - رئیس اداره شیلات کیش گفت: پایگاه حفاظت منابع آبریزان کیش بعد از عید فطر راه اندازی می‌شود.

رئیس اداره شیلات کیش گفت: تأمین امنیت صیادان، برخورد با شناورهای متخلف و صید غیر مجاز از مهمترین دلایل راه اندازی این یگان حفاظت است. وی افزود: دو دستگاه شناور کلف به استعداد شش تا ۱۰ نفر نیروی یگان و یک دستگاه خودرو در پایگاه حفاظت منابع آبریزان کیش مستقر می‌شوند.

صیادان کیش تا پیش از این از صید غیر مجاز به روش صید ترال و تخریب زیستگاه های طبیعی ماهیان ناراضی بودند و تحقق این وعده مسوولان می‌تواند گامی اساسی در تأمین آینده دریایی و همچنین بازسازی زیست گاه ها در آب های کیش باشد.



توزیع ۱۰۰۰ هزار بسته افطاری بیمه امید در جزیره کیش

اقتصاد کیش - شرکت بیمه امید در راستای مسئولیت اجتماعی خود و همدلی با قشر ضعیف جامعه میزبان آنها در طرح پوشش اهدای افطاری به نفع نیازمندان بود. بر اساس این گزارش در این طرح که در روز سه شنبه هجدهم ماه مبارک رمضان و با هماهنگی با کمیته امداد امام خمینی (ره) کیش برگزار شد، ۱۰۰۰ بسته افطاری در بین خانواده های نیازمند جزیره کیش توزیع شد.

درب های اتوماتیک در کیش

پر تیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان؛

نمادهای بومی اولویت ساخت و سازها در هرمزگان باشد



اقتصاد کیش - استفاده از نمادهای بومی و محلی و هم چنین به کارگیری معماری سنتی این استان به عنوان یک سرمایه فرهنگی مهم باید در ساخت و سازها مورد توجه باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: توجه به شرایط محیطی، اقلیمی و حفظ سنت‌ها و بافت معماری پیشین استان را مورد تأکید قرار داد و گفت: هرمزگان در ساماندهی و هدایت ساکنان بافت فرسوده در کشور همواره پیشگام بوده است.

آرش رضایی در نشست بررسی طرح بازآفرینی بافت‌های فرسوده در هرمزگان اظهار داشت: بخش وسیعی از اراضی محدوده شهری این استان بافت ناکارآمد شهری است، اما با این حال هرمزگان در ساماندهی و هدایت ساکنان بافت فرسوده در کشور همواره پیشگام بوده است.

وی ادامه داد: امروز توجه به بافت فرسوده و احیای آن با توجه به مشکلات رونمایی و زیرساختی متعدد آنها، یک ضرورت بسیار مهم در این استان است.

به گفته مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، برخورد اصولی و منطقی با مشکلات این بخش شهری، کمک بزرگی به توسعه پایدار در شهرهای استان می‌کند.

رضایی ابراز داشت: طرح بازآفرینی محلات ناکارآمد شهری که البته با خود علاوه بر اهداف اقتصادی، اهداف فرهنگی و اجتماعی را نیز به دنبال دارد، به کاهش بافت فرسوده در شهرها کمک می‌کند.

وی ادامه داد: برنامه بازآفرینی بافت‌های فرسوده با نگاه محله محور در حوزه تأمین خدمات رونمایی و زیربنایی، نوسازی مسکن و فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی در حال پیگیری است.

این مسوول اضافه کرد: یکی از بازوهای اجرایی در حوزه راه و شهرسازی شهرستان هستند و به عنوان مثال در حوزه بندر کنگ و خمیر بافت طرحی در شورای عالی شهرسازی به تصویب رسیده که این طرح را به طرح ویژه و زبانزد اساتید این حوزه تبدیل کرد.

وی در این باره گفت: توجه به شرایط محیطی، اقلیمی و حفظ سنت‌ها و بافت معماری پیشین استان مدنظر قرار دارد و در این حوزه نیازمند توجه ویژه دولت هستیم تا این سنت‌ها به عنوان تارپنجه‌ای برای آیندگان به یادگار بماند.

وی از شهرداران درخواست کرد: با توجه به شرایط اقتصادی امروز باید کمک کنیم بافت شهری را در این استان به یک بافت کارآمد تبدیل کنیم.

استاندار هرمزگان اعلام کرد:

احتمال اعمال محدودیت های جدید در برخی شهرهای هرمزگان

اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان اعلام کرد: احتمال اعمال محدودیت‌های جدید در شهرهای پرخطر استان وجود دارد بنابراین رعایت فاصله گذاری اجتماعی و بهداشت در همه ادارات الزامی است. فریدون همتی در نشست ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا هرمزگان تأکید کرد: اگر در ادارات و نهادهای دولتی و خصوصی آمار کرونا افزایش یابد، مدیران نهاد و اداره باید پاسخگو باشند.

همتی اظهار داشت: اولویت استان حفظ سلامت مردم و رعایت نکات پیشگیرانه شیوع بیماری کرونا است. وی ادامه داد: فاصله گذاری اجتماعی هوشمند در ناوگان‌های حمل و نقل عمومی، ادارات، فروشگاه‌های بزرگ باید با دقت رعایت و نظارت شود و تجهیزات و لوازم پیشگیری از شیوع بیماری کرونا مانند دستکش و ماسک به مردم عرضه شود.

استاندار هرمزگان افزود: تمامی جایگاه‌های سوخت ملزم به رعایت پروتکل های بهداشتی هستند و محلل در سرویس دادن به مردم در تأمین سوخت نباید انجام شود.

همتی در این باره بیان داشت: ظرفیت نمونه گیری در آزمایشگاه علوم پزشکی وجود دارد ضرورتی ندارد صنایع برای انجام تست کارکنان از آزمایشگاه‌های خارج استان استفاده کنند. وی اضافه کرد: باید به افرادی که نیازمند قرنطینه خانگی هستند نظارت کرد و آموزش‌های لازم ارائه شود و چنانچه مردم پروتکل‌های بهداشتی، درمان را رعایت نکنند، احتمال اعمال محدودیت‌های جدید برای شهرهای پرخطر هرمزگان وجود دارد.

استاندار هرمزگان هم چنین توصیه کرد: از ظرفیت‌های پژوهشی دانشگاه‌های این استان در زمینه مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان استفاده کرد.

همتی اضافه کرد: نظارت در ورودی‌های استان به ویژه ورودی‌های تجاری و بازرگانی همچنان با دقت ادامه یابد و هر روز میزان ورودی استان گزارش دهند.

دادگستری هرمزگان رفع توقیف هزاران خودرو و موتورسیکلت را آغاز کرد

اقتصاد کیش - دادگستری هرمزگان با اعلام فراخوان مالکان وسایل نقلیه توقیفی و اعمال تخفیف و بخش جریمه‌های نقدی انباشته و معوق در حدود موازین قانونی نسبت به رفع توقیف هزاران خودرو و موتورسیکلت اقدام کرد.

رییس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد: این اقدام دستگاه قضایی به منظور کمک به معیشت مردم در شرایط کنونی و احقاق حقوق عامه در حال انجام است.

علی صالحی افزود: دادگستری کل استان هرمزگان به منظور مساعدت و سرعت بخشیدن در رفع توقیف، تمهیداتی شامل رسیدگی خارج از نوبت و تحویل وسایل نقلیه فاقد سند مالکیت به متصرف هنگام توقیف در شعبه‌هایی قضایی را پیش‌بینی کرده است.

وی امکان صدور بیمه‌نامه به صورت قسطی، ارائه تخفیف ویژه و تعیین سقف برای هزینه‌های پارکینگ و هم چنین بخشش معوقات را دیگر این پیش‌بینی‌ها اعلام کرد.

رییس کل دادگستری هرمزگان توصیه کرد: عموم شهروندان که در پارکینگ‌های سراسر این استان وسیله نقلیه توقیفی دارند برای رفع توقیف، پیگیری و اقدام کنند.

صالحی بیان داشت: افراد بدون گواهی‌نامه یا دریاقت و تکمیل فرم تعهدنامه رانندگی نکردن تا زمان اخذ گواهی‌نامه نیز نسبت به تحویل وسیله نقلیه توقیفی اقدام می‌شود.

وی اضافه کرد: برای صاحبان وسایل نقلیه‌ای که خلاصی‌اند امکان اعتراض و رسیدگی در کمیسیون مربوطه نیز وجود دارد.

به گفته رییس کل دادگستری هرمزگان، دریافت جزئیات این طرح برای متقاضیان از طریق مشاهده متن فراخوان امکان پذیر است.

صالحی افزود: ارائه این تسهیلات تا ۲۵ اردیبهشت ماه امسال به مدت دو ماه فراهم است و پس از آن در خصوص وسایل نقلیه‌ای که مالک آن مراجعه نکرده به عنوان مجهول المالک یا اعتراض شده بر طبق موازین قانونی اقدام می‌شود.

تیبسا کیش TISA KISH

یک مرحله‌ای

شرکت تیبسا کیش در نظر دارد تکمیل عملیات سفت کاری یکی از برج های مسکونی واقع در پروژه رویای کیش در جزیره کیش را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شترابط و اگذار نماید، متقاضیان با معرفی نامه رسمی از تاریخ ۹۹/۰۲/۲۹ تا پایان وقت اداری ۹۹/۰۳/۰۱ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی زیر مراجعه نمایند.

دفتر تهران: **خیابان احمدقصر (بخارست) - خیابان هشتم - پلاک ۱۱ - طبقه اول - واحد دبیرخانه**

دفتر کیش: **روبروی ساحل مرجان - قطعه ۱۶۸ - پروژه رویای کیش - دفتر کارفرما**

شماره تماس: ۰۲-۸۸۵۳۸۶-۰۱ تا ۰۵۱-۴۴۲۱۷۵۲-۰۷۶

اقتصاد کیش

روزنامه